ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-LĐ Tủa Chùa, ngày         tháng      năm 2024

V/v tổ chức Tết Trung thu năm

2024 trên địa bàn huyện

                             Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 4081/UBND-KGVX ngày 12/9/2024 của UBND

tỉnh Điện Biên về việc tổ chức tết Trung thu năm 2024 trên địa bàn tỉnh; trong thời

điểm các tỉnh, thành phố và tại tỉnh đang tập trung khắc phục hậu quả do cơn bão

số 3 và mưa lũ sau bão gây ra, UBND huyện có ý kiến về việc tổ chức Tết Trung

thu năm 2024 như sau:

 1. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, các tổ chức Chính trị -

Xã hội huyện và yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn: Thực hiện có

hiệu quả các nhiệm vụ tại Công văn số 3254/UBND-KGVX ngày 22/7/2024 của

UBND tỉnh bằng các hình thức phù hợp tình hình thực tế tại địa phương, đơn vị;

đảm bảo an toàn, tiết kiệm, tránh phô trương hình thức, không tập trung đông trẻ

em và tập trung đông người ở những nơi không đảm bảo an toàn. Quan tâm đến trẻ

em có hoàn cảnh đặc biệt, trẻ em thuộc hộ nghèo, cận nghèo, trẻ em vùng dân tộc

thiểu số, vùng sâu, vùng xa; trẻ em ở những nơi bị ảnh hưởng của bão số 3 và

những nơi lũ lụt, thiên tai sau bão; vận động quyên góp, ủng hộ trẻ em, gia đình và

cộng đồng bị ảnh hưởng bởi thiên tai vượt qua khó khăn, ổn định cuộc sống. Báo

cáo kết quả về UBND huyện (qua Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

huyện) trước ngày 19/9/2024.

 2. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện: Theo dõi, tổng

hợp kết quả tổ chức Tết Trung thu năm 2024 trên địa bàn huyện, báo cáo UBND

huyện và Sở Lao động - Thương binh và Xã hội theo quy định.

 Nhận được Công văn này, UBND huyện đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam huyện, các tổ chức Chính trị - Xã hội huyện và yêu cầu các cơ quan, đơn

vị; UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

 - Lưu: VT,LĐ.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vừ A Hùng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-13T16:01:26+0700
	HÀ NỘI
	Vừ A Hùng<Hungva.tuachua@dienbien.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-13T16:13:08+0700

		2024-09-13T16:13:09+0700

		2024-09-13T16:13:40+0700

		2024-09-13T16:14:13+0700